« Qui ante me factus est. »

loc est, sicul prius : Qui pradesti-
ualione et ordinatione divina, primus
dignitate factus est.

« Ante me, » hoc est, ut sit ante me
ul rex ante preconem, et sicut sol ante
luciferum. De primo, Apocal. 1, 5 : Pri-
mogenitus mortuorum, et princeps requm
terree. De secundo, Malach. 1v, 2; Orie-
tur vobis timentibus nomen meum Sol
Juslitiee, et sanitas in pennis ejus. Unde
sicul sole crescente decrescit lucifer et
absconditur,ita Christi lumine coruscante
decrevit Joannes Baptista, Joan. u1, 30 :
lllum oportet crescere, me autem minui.

« Qui prior me erat »

/Eternitate : quia ab @®lerno prede-
slinatus est ut esset prior Joanne et quo-
libet sancto. Ad Roman. 1, 4 : Qui pre-
destinatus est Filius Det in virtute, secun-
dum  spiritum  sanctificationis. Nulli
enim sanctorum conceditur, quod san-
guine sponsam Ecclesiam accipiat et mun-
det nisi sibi : hoc enim habet virtute dei-
tutis que sola mundat a peccatis : et
virtute humanitatis, quam ad sponsam
conformat. Et sic prior est @ternitale, et
dignitate, et efficacia gratiee redemptionis.

« Et ego nesciebam eum : sed ut
manifestetur Israél, propterea veni
ego in aqua baptizans. »

Hic incipit pars tertia in qua inducit
excellentiam Christi in sacramentis ope-
rantis.

Et dividitur in duas partes : in quarum
prima tangit ea qué faciunt insuspicabile
a falsa suspicione testimonium : in se-
cunda autem tangit testimonium ipsum,
ibi, 3. 34 : « Etego vidi, et testimonium
perhibut. »

In priori autem partium harum tangit
tria : quorum primum est ablatio male
suspicionis, que esse potest propter gra-
tiam familiaritatis : secundum est signum
corporaliter apparens in argumentum ve-
ritatis, ibi, ¥. 32 : « Kt {testimonium
perhibuit. » Tertium autem est aucto-
ritas revelationis, ibi, ¥. 33: « E? ego
nesciebam. »

In primo duo facit. Primo abnegat ex
familiaritate persona acceptionem, et te-
stimonii sui ponit finem et necessitatem.

Et dicit : « Et ego, » quamvis de ipso
feram testimonium, « nesciebam eum, » ex
aliqua familiaris amiciti® notitia : quia
non sum secum conversatus in domo vel
in patria, sed in eremo Quamvis ergo
noverim in utero maternodeitatem ipsius;
tamen ex familiari notitia sanguinis vel
conversationis personam non accepi, ut
propter hoc feram testimonium: quia
ista carnali amicitia neminem nosco.
IT ad Corinth.v,16 : Itaquenos ex hoc ne-
minem novimus secundum carnem. Et si
cognovimus  secundum carnem Chri-
stum, sed nunc jam non novimus. Ista
sola notitia commendabilis est in Sanctis,
quee non ex carne;sed ex sola Dei gratia
procedit. Matth. xvi, 17 : Beatus es, Si-
mon Barjona, quia caro et sanguis non
revelavit tibi, etc. Hoc ergo vult dicere
secundum Chrysostomum : « Ego, »
secundum carnalem affectum, « nescie-
bam eum » umquam, quia mihi conver-
santi in deserto, carnalis ejus prasentia
ignota fuit.
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« Sed ut manifestetur »